
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

1 

 

 

Rámcová dohoda 
na nákup surovin a potravin pro zajištění provozu závodního stravování ČNB 

 

uzavřená ve smyslu § 131 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dle ustanovení § 2079 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též jen „občanský zákoník“) mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

  a 

  Ing. Martinem Haroldem, ředitelem odboru Kongresové centrum ČNB 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 (dále jen „kupující“ či „ČNB“) 

 

a 

 

ČEPOS - Česká potravinářská obchodní a.s.  

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4736 

sídlo:   Žukovského 888/2, Ruzyně, 161 00 Praha 6 

zastoupenou: 

IČO:  25313461 

DIČ:  CZ25313461 

č. účtu: 19-6025430207/0100 

(dále jen „prodávající“) 

 

Článek I 

Účel a předmět rámcové dohody 

1. Účelem této rámcové dohody je stanovení podmínek pro zadávání jednotlivých veřejných 

zakázek, resp. provádění průběžného nákupu surovin a/nebo potravin pro zajištění provozu 

závodního stravování ČNB (dále jen „zboží“), po dobu účinnosti této rámcové dohody. 

2. Předmětem této rámcové dohody je  

a) závazek prodávajícího dodávat kupujícímu zboží dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 

rámcové dohody, a to po dobu stanovenou touto rámcovou dohodou a podle dalších 

podmínek této rámcové dohody, 

a 

b) závazek kupujícího za prodávajícím řádně a včas za poskytnutá plnění dle této rámcové 

dohody zaplatit cenu ve výši a za podmínek stanovených touto rámcovou dohodou. 

3. Prodávající bere na vědomí, že kupující si vyhrazuje právo odebírat zboží podle svých aktuálních 

potřeb, tedy není povinen nakoupit žádné zboží uvedené v příloze č. 1 této rámcové dohody 

a taktéž má možnost nakoupit jen některé zboží. 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

2 

 

Článek II 

Doba, podmínky plnění a místo plnění 

1. Plnění na základě této rámcové dohody bude probíhat postupem dle této rámcové dohody formou 

jednotlivých objednávek. 

2. Kupující zašle prodávajícímu, a to na e-mail pověřené osoby prodávajícího nebo prostřednictvím 

k tomu určeného elektronického objednávkového systému prodávajícího, má-li takový 

prodávající k dispozici, písemnou objednávku, ve které bude specifikován druh a množství zboží, 

dále termín/lhůta a způsob jeho dodání. Bližší obsah objednávek může být v průběhu plnění 

rámcové dohody dohodnut pověřenými osobami obou smluvních stran. 

3. Prodávající se zavazuje do 14:00 hod. téhož dne, ve kterém mu byla objednávka dle předchozího 

odstavce doručena, tuto objednávku buďto potvrdit, nebo odmítnout, a to e-mailem na adresu 

nebo telefonicky na číslo

4. V případě, že objednávka nebude prodávajícím potvrzena do 14:00 hod., bude prodávající 

k jejímu potvrzení vyzván kupujícím, a to na telefonní číslo pověřené osoby prodávajícího 

dle čl. VI této rámcové dohody. Prodávající se v takovém případě zavazuje objednávku 

dodatečně písemně potvrdit nebo odmítnout na e-mailovou adresu kupujícího uvedenou 

v přechozím odstavci, a to nejpozději do konce pracovního dne, ve kterém byl kupujícím 

k dodatečnému potvrzení objednávky vyzván. 

5. V případě, že objednávka nebude prodávajícím ani dodatečně potvrzena postupem 

dle předchozího odstavce, nebo prodávající objednávku odmítne, byť i jen částečně, je kupující 

oprávněn odmítnuté či nepotvrzené zboží obstarat od třetí osoby. 

6. Objednávky dle tohoto článku budou kupujícím prodávajícímu zasílány v pracovních dnech, 

vždy v době od 7:00 hod. do 12:00 hod., nedohodnou-li se pověřené osoby jinak.   

7. Předání a převzetí zboží bude uskutečňováno v sídle kupujícího na adrese: Senovážná 3, 

115 03 Praha 1. 

8. Prodávající se zavazuje dodávat zboží v termínech/lhůtách požadovaných vždy v příslušné 

objednávce, avšak nejdříve v pracovní den následující po potvrzení objednávky prodávajícím 

dle odstavců 3 a 4 tohoto článku, v době od 6:00 hod. do 9:00 hod., nedohodnou-li se pověřené 

osoby v případě konkrétní objednávky jinak. 

9. Prodávající se zavazuje zajistit, že dodávané zboží bude splňovat požadavky na jakost 

a zdravotní nezávadnost stanovené zákonem č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových 

výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

a souvisejícími právními předpisy, včetně předpisů Evropské unie vztahujícími se k dodávanému 

zboží, tj. zejména, nikoliv však výlučně, nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 178/2002, 

kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad 

pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, ve znění pozdějších 

předpisů.  

10. Předání a převzetí zboží bude provedeno podpisem dodacího listu nebo daňového dokladu 

pověřenými pracovníky kupujícího dle čl. VI. Kopie podepsaného dodacího listu/daňového 

dokladu zůstává kupujícímu. V případě, že je předání a převzetí zboží potvrzeno podpisem 

daňového dokladu, není nutné nadto zasílat daňový doklad postupem podle čl. III odst. 5. 

11. Při převzetí zboží bude kupujícím prověřen jeho druh, množství, požadavky na kvalitu 

dle přílohy č. 1 této rámcové dohody a jakost. 

12. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu i jakékoliv případné doklady, které se 

ke zboží a nakládání s ním vztahují. 

13. Prodávající je povinen nahlásit kupujícímu před zahájením plnění na základě této rámcové 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

3 

 

dohody registrační značku/y svých vozidel, která bude používat pro závoz do ČNB, 

a to nejpozději 24 hod. před prvním závozem. Toto nahlášení provede prodávající e-mailem nebo 

telefonicky na kontaktní údaje kupujícího uvedené v odstavci 3 tohoto článku. V případě, 

že dojde za dobu trvání této rámcové dohody ke změně nahlášených registračních značek 

prodávajícího (např. v důsledku obměny vozového parku), je prodávající povinen tuto změnu 

postupem dle tohoto odstavce kupujícímu oznámit. Kupující umožní vjezd vozidel prodávajícího 

do suterénu č. 1 v sídle kupujícího z ulice Senovážná 3. Prodávající bere na vědomí, že vjezd 

do garáží je omezen maximálními provozními rozměry: šířkou 2 680 mm, výškou 2 650 mm 

a sklonem komunikace 13 %. Do garáží je zakázán vjezd vozidlům s pohonem na LPG. 

14. Prodávající je povinen při dopravě zboží do místa předání a převzetí dodržovat veškeré technické 

a hygienické normy vztahující se k přepravě zboží.  

 

Článek III 

Ceny plnění a platební podmínky 

1. Cena jednotlivé dodávky zboží uskutečněné na základě vystavené objednávky dle čl. II odst. 2 

bude stanovena podle skutečného množství kupujícím převzatého zboží a příslušných 

jednotkových cen, které jsou obsaženy v příloze č. 1 této rámcové dohody.  

2. V cenách dle odstavce 1 tohoto článku jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené 

s plněním podle této smlouvy (např. doprava zboží do dodacího místa, balné atd.).  

3. K cenám zboží bude účtována DPH v zákonné sazbě platné v den uskutečnění plnění. 

4. Cena převzatého zboží bude uhrazena na základě daňového dokladu, který prodávající vystaví 

nejdříve v den předání a převzetí zboží dle čl. II odst. 10 kupujícím. Prodávající vystaví 

na každou objednávku samostatný daňový doklad. 

5. Doklad k úhradě (fakturu) zašle prodávající elektronicky jako přílohu e-mailové zprávy 

na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud není možné vytvořit doklad ve formátu 

ISDOC, je možné zasílat jej ve formátu PDF. V jedné e-mailové zprávě smí být pouze jeden 

doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může být přílohou e-mailové zprávy jedna až 

sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, DOCX, XLS, XLSX. Přijaty budou i doklady 

k úhradě v jiném formátu, který bude v souladu s evropským standardem elektronické faktury. 

Nebude-li možné zaslat doklad k úhradě elektronicky, zašle jej prodávající v analogové formě 

na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

6. Doklad k úhradě bude obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní účet, 

na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této rámcové dohody nebo který byl později 

aktualizován prodávajícím (dále jen „určený účet“). Daňový doklad bude nadto obsahovat 

náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí každého dokladu 

je také číslo této rámcové dohody uvedené v jejím záhlaví (ve formátu ISDOC v poli ID 

ve skupině Contract References), nebo číslo objednávky (ve formátu ISDOC v poli 

External_Order_ID ve skupině OrderReference), jsou-li objednávky v rámci rámcové dohody 

vystavovány. Pokud doklad bude postrádat některou ze stanovených náležitostí nebo bude 

obsahovat chybné údaje, je kupující oprávněn jej vrátit prodávajícímu, a to až do lhůty splatnosti. 

Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného dokladu. 

7. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřená osoba 

mailto:faktury@cnb.cz


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

4 

 

prodávajícího povinna na základě výzvy kupujícího sdělit na e-mailovou adresu, ze které byla 

výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu k úhradě, nebo 

na určený účet. V případě, že je prodávající plátcem DPH, musí být účet, na který má být 

zaplaceno, zveřejněn podle § 98 zákona o dani z přidané hodnoty nebo musí být kupujícímu výše 

uvedeným způsobem sděleno číslo jiného účtu, který je tímto způsobem zveřejněn. V těchto 

případech se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná běžet až dnem doručení 

sdělení prodávajícího podle tohoto odstavce. 

8. V případě, kdy dojde v průběhu plnění této rámcové dohody k nárůstu cen surovin a/nebo 

potravin, a to např. z důvodu zvýšení cen u potravinářských výrobců a cen zemědělských 

prvovýrobců (a promítnutí těchto zvýšených cen do nákupního řetězce, na jehož konci je 

prodávající), dále zvýšení cen z důvodu sezónnosti zboží dodávaného prodávajícím nebo 

z důvodu skokového nárůstu nákladů na vstupy (mzdy, cena energií, náklady na dopravu atd.), 

které prodávající zohlední v ceně zboží, mohou být ceny zboží v rámci konkrétní objednávky 

(a to jak pouze cena za jeden druh zboží, tak i více jednotkových cen či všechny jednotkové ceny) 

na základě písemné žádosti prodávajícího a po písemném odsouhlasení pověřenou osobou 

kupujícího zvýšeny, maximálně však o 40 %. Objektivní důvody nárůstu cen zboží je prodávající 

povinen kupujícímu v žádosti dle předchozí věty doložit, například uvedením odpovídajícího 

meziročního inflačního indexu za uplynulý měsíc. Budou-li tyto důvody přetrvávat, může být 

zvýšení cen zboží uplatněno, se souhlasem kupujícího, i pro více po sobě jdoucích objednávek. 

Úprava cen nevyžaduje uzavření dodatku k této rámcové dohodě. Prodávající bere na vědomí, 

že odpadnou-li důvody zvýšení cen dle tohoto odstavce, je povinen dodávat kupujícímu zboží za 

ceny dle přílohy č. 1 této rámcové dohody.  

9. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

10. Smluvní strany se ve smyslu ustanovení § 1991 občanského zákoníku dohodly, že kupující je 

oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku za prodávajícím, ať splatnou či 

nesplatnou, oproti jakékoli peněžité pohledávce prodávajícího za kupujícím, ať splatné či 

nesplatné.   

 

Článek IV 

Vady zboží, reklamace 

1. Množství a zjevné vady, včetně kvality zboží definované kupujícím v příloze č. 1 této rámcové 

dohody ve sloupci „požadovaná kvalita“, je kupující povinen reklamovat při převzetí zboží. 

Skryté vady je kupující povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 

2. V případě, že dodané zboží bude při převzetí pověřenou osobou kupujícího shledáno jako vadné, 

bude vadná dodávka zboží nebo její část pověřenou osobou kupujícího odmítnuta.  

3. Reklamace vadného zboží bude vyřízena tak, že prodávající poskytne za vadné zboží náhradu, 

a to buď dodáním nového bezvadného zboží v požadovaném množství a v k tomu kupujícím 

dodatečné stanovené lhůtě, nebo sníží fakturované množství zboží o odmítnutou dodávku nebo 

její část, případně o množství zboží, u něhož se vyskytla skrytá vada, která byla kupujícím 

u prodávajícího uplatněna až po předání a převzetí zboží kupujícím, nebo je kupující v případě 

potřeby oprávněn obstarat si za vadné zboží náhradu u třetí osoby. O způsobu vyřízení reklamace 

rozhoduje kupující.  

4. O vyřízení reklamace vadného zboží při jeho převzetí bude vyhotoven písemný záznam 

s uvedením specifikace vady a způsobu vyřízení reklamace, který bude podepsán pověřenými 

osobami prodávajícího a kupujícího, které jsou k uplatnění reklamace a jejímu vyřízení 

oprávněny. Jsou-li reklamovány skryté vady, bude písemný záznam dle předchozí věty zaslán 

pověřenou osobou kupujícího na e-mailovou adresu pověřené osoby prodávajícího, která jeho 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

5 

 

přijetí potvrdí.  

5. V případě odmítnutí vadné dodávky zboží či její části kupujícím se prodávající zavazuje vadné 

zboží převzít zpět a odvézt na své náklady.  

6. Prodávající neodpovídá za vady zboží prokazatelně způsobené kupujícím.  

 

Článek V 

Vlastnictví a nebezpečí škody 

Vlastnické právo a nebezpečí škody ke zboží přechází na kupujícího okamžikem podpisu dodacího 

listu. 

 

Článek VI 

Pověřené osoby 

1. Smluvní strany se dohodly, že do 3 pracovních dnů ode dne uzavření této rámcové dohody si 

předají seznamy pověřených osob (včetně jejich kontaktních údajů), které jsou oprávněny 

zejména k níže uvedeným činnostem: 

a) za kupujícího k vystavení objednávky, k výzvě prodávajícímu k potvrzení objednávky 

dle čl. II odst. 4, k přebírání dodávek zboží nebo uplatnění jeho reklamace, včetně odmítnutí 

dodávky vadného zboží;  

b) za prodávajícího k příjmu a potvrzení objednávky a k vyřízení výměny a reklamace zboží. 

2. V případě změny pověřené osoby nebo kontaktních údajů se smluvní strany zavazují oznámení 

změny doručit druhé smluvní straně do 3 pracovních dnů, bez nutnosti uzavírání dodatku 

k rámcové dohodě. 

 

Článek VII 

Povinnosti prodávajícího 

1. Prodávající se zavazuje, že v souvislosti s plněním této rámcové dohody: 

a) zajistí legální zaměstnávání osob a férové a důstojné pracovní podmínky pro všechny 

pracovníky podílející se na plnění této rámcové dohody. Férovými a důstojnými pracovními 

podmínkami se přitom rozumí takové pracovní podmínky, které splňují alespoň minimální 

standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. Prodávající je povinen zajistit 

splnění požadavků dle tohoto ustanovení i u svých poddodavatelů; 

b) zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné 

a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění 

poskytnutá prodávajícímu v souvislosti s touto rámcovou dohodou, a to nejpozději 

do 14 dnů od obdržení platby ze strany kupujícího (pokud již splatnost poddodavatelem 

vystavené faktury nenastala dříve). Kupující je oprávněn požadovat předložení dokladů 

o provedených platbách poddodavatelům. 

2. Prodávající potvrzuje, že ke dni účinnosti této rámcové dohody on ani jeho poddodavatelé 

nenaplňují definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze dne 

31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 

situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 833/2014“), nebo subjektů 

uvedených v čl. 1h rozhodnutí Rady 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících 

opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn 

(dále jen „rozhodnutí 2014/512/SZBP“), kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

6 

 

zakázku nebo koncesní smlouvu ve smyslu v tomto ustanovení uvedeného nařízení či rozhodnutí. 

Subjekty naplňující definiční znaky subjektů uvedených v čl. 5k nařízení č. 833/2014 nebo 

subjektů uvedených v čl. 1h rozhodnutí 2014/512/SZBP budou dále označovány jako „určené 

subjekty“. 

3. Prodávající dále potvrzuje, že ke dni účinnosti této rámcové dohody není osobou uvedenou 

v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních 

vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost 

a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 269/2014“) nebo v příloze 

I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým 

osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn (dále také 

jako „nařízení č. 208/2014“) nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 

2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům 

Běloruska, ve znění jeho změn (dále také jako „nařízení č. 765/2006“) nebo v příloze rozhodnutí 

Rady 2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 

narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění 

jeho změn (dále také jako „rozhodnutí 2014/145/SZBP“). Osoba uvedená v příloze I nařízení 

č. 269/2014 nebo v příloze I nařízení č. 208/2014 nebo v příloze I nařízení č. 765/2006 nebo 

v příloze rozhodnutí Rady 2014/145/SZBP bude dále označována jako „určená osoba“.  

4. Prodávající se současně zavazuje, že určeným osobám dle předchozího odstavce (není-li jí sám) 

nebo v jejich prospěch nezpřístupní žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané 

v souvislosti s plněním dle této rámcové dohody, a to přímo ani nepřímo. 

5. Prodávající dále potvrzuje, že plnění jím poskytované dle této rámcové dohody neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie 

[tj. zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 2022/428 

ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 833/2014, nebo nařízení 

Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (ES) 

č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku apod.]. Kupující je 

oprávněn při porušení této povinnosti prodávajícího plnění nepřevzít v jakékoliv jeho části. 

6. V případě, že by v průběhu účinnosti této rámcové dohody prodávající nebo jeho jakýkoliv 

poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu nebo se prodávající stal určenou 

osobou, je prodávající povinen o takové skutečnosti kupujícího bez zbytečného odkladu, 

nejpozději do 2 pracovních dnů od nastání takové skutečnosti, písemně informovat.  

7. Dojde-li za dobu účinnosti této rámcové dohody ke změnám v kterémkoliv z výše uvedených 

nařízení Rady (EU) či rozhodnutí Rady nebo k přijetí jakékoliv jiné nové legislativy tak, že bude 

nezbytné dát tuto rámcovou dohodu s nařízením Rady (EU), rozhodnutím Rady nebo jinou novou 

legislativou do souladu, zavazují se smluvní strany uzavřít písemný dodatek k této rámcové 

dohodě, jehož předmětem bude úprava či doplnění práv a povinností smluvních stran v rámci 

této rámcové dohody (sankční mechanismy či nové možnosti ukončení rámcové dohody z toho 

nevyjímaje), a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 15 pracovních dnů poté, co změny 

nařízení Rady (EU), rozhodnutí Rady či jiná nová legislativa nabydou platnosti, nedohodnou-li 

se smluvní strany jinak.  

8. Vznikne-li kupujícímu v souvislosti s nepravdivým prohlášením nebo  porušením povinností 

prodávajícího dle odst. 2 až odst. 7 tohoto článku jakákoliv škoda, je prodávající tuto škodu 

kupujícímu povinen v plné výši nahradit. 

 

Článek VIII 

Smluvní pokuty, úrok z prodlení 

1. V případě postupu dle čl. II odst. 5, nebo v případě, kdy si kupující obstará za vadné zboží 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

7 

 

náhradu u třetí osoby dle čl IV odst. 3, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 

rozdílu mezi cenou uvedenou v příloze č. 1 této rámcové dohody a cenou uhrazenou za zboží 

obstarané u třetí osoby.  

2. V případě prodlení prodávajícího ve lhůtách stanovených v objednávkách vystavených 

za účelem dodání zboží, kdy kupující nevyužil právo obstarat si zboží u třetí osoby, je kupující 

oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý započatý pracovní den prodlení. 

3. V případě porušení kterékoliv povinnosti prodávajícího podle čl. VII odst. 1 této rámcové dohody 

je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 500 Kč, a to za každý 

zjištěný případ takového porušení. 

4. V případě, že se ukáže tvrzení prodávajícího uvedené v čl. VII odst. 2, odst. 3 a odst. 5 této 

rámcové dohody jako nepravdivé nebo poruší-li prodávající závazek stanovený v čl. VII odst. 4 

této rámcové dohody, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé 

jednotlivé nepravdivé tvrzení prodávajícího či za každé porušení závazku prodávajícího. 

5. V případě prodlení prodávajícího v kterékoliv lhůtě dle čl. VII odst. 6 a odst. 7 této rámcové 

dohody je kupující oprávněn účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý 

započatý pracovní den prodlení. 

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou daňového dokladu je prodávající oprávněn požadovat 

úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb. 

7. Kupující není povinen uplatnit smluvní pokutu za každou objednávku samostatně. 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 14 dnů od doručení platebního dokladu povinné 

smluvní straně. 

9. Smluvní pokutou není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

Článek IX 

Trvání rámcové dohody, výpověď rámcové dohody a odstoupení od rámcové dohody 

1. Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to 12 měsíců ode dne její účinnosti.  

2. Tuto rámcovou dohodu lze ukončit písemnou výpovědí bez udání důvodu. Výpovědní doba činí 

1 měsíc a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla 

doručena výpověď druhé smluvní straně.  

3. Kupující je dále oprávněn vypovědět tuto rámcovou dohodu, a to i v její jakékoliv části, 

bez výpovědní doby v případě, kdy na základě písemné informace od prodávajícího či z vlastní 

iniciativy shledá, že prodávající nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky 

určeného subjektu nebo prodávající se stane určenou osobou nebo prodávající neuzavře dodatek 

k rámcové dohodě ve smyslu čl. VII odst. 7 této rámcové dohody nebo prodávající poruší 

povinnost nezpřístupnit jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné 

finanční prostředky ani hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této rámcové 

dohody, a to přímo ani nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje 

žádným způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. Tato 

výpověď je účinná dnem jejího doručení prodávajícímu. 

4. Poruší-li kterákoliv strana podstatným způsobem závazky vyplývající z této rámcové dohody, 

má druhá strana právo odstoupit od rámcové dohody, a to i v části, prostřednictvím písemného 

odstoupení.  

5. Za podstatné porušení rámcové dohody strany považují zejména tyto případy:  

a) prodávající bude opakovaně (více než 3x po dobu trvání této rámcové dohody) v prodlení 

ve lhůtě pro dodání zboží dle čl. II odst. 8 nebo nového bezvadného zboží dle čl. IV odst. 3 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

8 

 

delším než 24 hodin; 

b) prodávající opakovaně (více než 3x po dobu trvání této rámcové dohody) nedodrží kvalitu 

či jakost dodávaného zboží; 

c) kupující bude v prodlení s úhradou jakéhokoli oprávněně vystaveného daňového dokladu 

prodávajícího ve lhůtě delší 30 dnů. 

6. Smluvní strany se dohodly, že je kupující oprávněn odstoupit od této rámcové dohody kdykoliv 

v průběhu insolvenčního řízení zahájeného na majetek prodávajícího. 

7. Kupující je dále oprávněn odstoupit od této rámcové dohody, a to i v její jakékoliv části, 

v případě, kdy na základě písemné informace od prodávajícího či z vlastní iniciativy shledá, 

že prodávající nebo jeho kterýkoliv poddodavatel naplnili definiční znaky určeného subjektu 

nebo prodávající se stane určenou osobou nebo prodávající neuzavře dodatek k rámcové dohodě 

ve smyslu čl. VII odst. 7 této rámcové dohody nebo prodávající poruší povinnost nezpřístupnit 

jakékoliv určené osobě (není-li jí sám) nebo v její prospěch žádné finanční prostředky ani 

hospodářské zdroje získané v souvislosti s plněním dle této rámcové dohody, a to přímo ani 

nepřímo, nebo povinnost dodat či poskytnout plnění, které neporušuje žádným způsobem 

jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie. 

8. Odstoupení od rámcové dohody je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení druhé 

smluvní straně. 

9. Pro případ pochybností o doručení výpovědi nebo odstoupení se sjednává, že se odstoupení či 

výpověď považují za doručené druhé straně třetím dnem od podání zásilky k poštovní přepravě, 

není-li odstoupení doručováno prodávajícímu prostřednictvím jeho datové schránky 

s uplatněním fikce doručení. V takovém případě platí, že nepřihlásí-li se prodávající do své 

datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy do ní byly výpověď či odstoupení dodány, považují 

se výpověď či odstoupení za doručené posledním dnem této lhůty. 

 

Článek X 

Uveřejnění rámcové dohody a dalších souvisejících skutečností  

1. Prodávající si je vědom zákonné povinnosti kupujícího uveřejnit na svém profilu tuto rámcovou 

dohodu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně uhrazené ceny za plnění 

dle této rámcové dohody. Prodávající si je dále vědom povinnosti kupujícího uveřejnit způsobem 

podle § 212 ZZVZ všechny dílčí smlouvy (objednávky) uzavřené na konkrétní plnění na základě 

této rámcové dohody. 

2. Profilem kupujícího je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého kupující, jako veřejný 

zadavatel dle ZZVZ, uveřejňuje informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, 

který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž profilem kupujícího v době 

uzavření této rámcové dohody je https://ezak.cnb.cz/.  

3. Povinnost uveřejňování dle tohoto článku je kupujícímu uložena § 219 ZZVZ. 

4. Uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího předpisu k ZZVZ. 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

1. Rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran.  

2. Rámcovou dohodu je možno měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, není-li 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

9 

 

v rámcové dohodě uvedeno jinak. Dodatek v elektronické podobě se považuje za řádně 

podepsaný kupujícím, je-li podepsán kvalifikovanými elektronickými podpisy. 

3. Závazkový vztah založený touto rámcovou dohodou se řídí českým právním řádem, zejména 

občanským zákoníkem. 

4. Spory vyplývající z této rámcové dohody budou řešeny především dohodou smluvních stran. 

Nebude-li možné dosáhnout dohody, bude spor řešen před místně a věcně příslušným soudem 

České republiky, a to výlučně podle českého práva. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami vztahující se k této rámcové dohodě bude 

probíhat v českém nebo slovenském jazyce, nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě 

dohodnuto jinak. 

6. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení § 1765 a § 1766 občanského zákoníku na svůj 

smluvní vztah založený touto rámcovou dohodou, čímž se ruší nárok prodávajícího na jednání 

podle § 1765 odst. 1 občanského zákoníku. Prodávající tímto přebírá nebezpečí změny okolností 

dle § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Práva a povinnosti vzniklé z této rámcové dohody mohou být postoupeny pouze po předchozím 

písemném souhlasu druhé smluvní strany.  

8. Ukončením rámcové dohody nejsou dotčena ustanovení rámcové dohody týkající se nároků 

z odpovědnosti za vady, nároků z odpovědnosti za škodu a nároků ze smluvních pokut, ani další 

ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti rámcové dohody.  

9. Rámcová dohoda je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení rámcové dohody opatřené elektronickými podpisy. 

10. Nedílnou součástí této rámcové dohody jsou následující přílohy: 

 Příloha č. 1 – Specifikace zboží a cen 

 

 

V Praze dne .............................   V Praze dne ............................. 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

 

........................................    ........................................ 

Ing. Zdeněk Virius     

ředitel sekce správní      
podepsáno elektronicky     podepsáno elektronicky 
 

 

 

 

 

........................................ 

Ing. Martin Harold 

ředitel odboru Kongresové centrum ČNB 
podepsáno elektronicky 
 

 

22. 7. 202523. 7. 2025



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

10 

 

Příloha č. 1 

Cenová tabulka  

(specifikace zboží a cen) 
SEZNAM ZBOŽÍ 

Název zboží Požadovaná kvalita Jednotka 

Cena za 

jednotku v 

Kč bez DPH 

Bio jogurt bílý - obsah tuku 4,2% 
Složení: mléko, sušené mléko, mléčná bílkovina, 

jogurtové kultury, bez přidaného cukru 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

150 g 5,80 

Smetanový dezert (čokoláda s 

pomerančem, borůvka, javorový 

sirup, slaný karamel) - mixovaný 

karton 

Referenční značka: Cavalier 

Složení: zakysaná smetana, ochucující složka více než 20 

%, mléčné kultury. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

140 g 9,73 

Smetanový jogurt obsah tuku 10% 

(čokoláda-oříšek, borůvka, jahoda) 

Referenční značka: Choceňská mlékárna 

Složení: smetana, živé jogurtové kultury, ovocná složka 

více než 15 %, pouze přírodní aromata. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

150 g 8,15 

Smetanový jogurt, obsah tuku: 10% 

(borůvka, jahoda, meruňka, lesní 

směs, lískový oříšek, stracciatella, 

višeň, vaječný likér) 

mixovaný karton 

Referenční značka: Florian 

Pouze mixovaný karton. 

Složení: smetana, ovocná složka více než 10 %, jogurtové 

kultury. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

150 g 7,86 

Selský jogurt bílý v kelímku  

3,7 % tuku 

Vyroben metodou zrání v kelímku, pevná konzistence, 

jemně nakyslá chuť 

Složení: Mléko, mléčná bílkovina, jogurtová kultura, 

probiotické kultury Bifidobacterium BB12 a 

Lactobacillus acidophilus LA5, bez lepku, bez 

zahušťovadel a stabilizátorů. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

200 g 6,56 

Selský jogurt - jahoda, borůvka, 

čokoláda, malina, meruňka  

Vyroben metou zrání v kelímku, pevná konzistence, jemně 

nakyslá chuť 

Složení: Mléko, ovocná složka víc enež 10 %, mléčná 

bílkovina, jogurtová kultura, probiotické kultury 

Bifidobacterium BB12 a Lactobacillus acidophilus LA5, 

bez lepku, bez zahušťovadel, želatiny a modifikovaného 

škrobu. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

200 g 8,41 

Jogurt bílý - obsah tuku 2,7% 

Bílý jogurt s obsahem tuku 2,7 %, jemná a hladká 

konzistence. 

Složení: mléko, mléčná bílkovina, jogurtové kultury. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

150g 5,67 

Jogurt bílý ve skle bílý: obsah tuku: 

3,6% tuku 

Vyroben metodou zrání přímo v obale / ve skle. 

Složení: mléko, odstředěné mléko, jogurtová kultura. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

150 g 10,45 

Jogurt ovocný ve skle: obsah tuku 2,8 

% (jahoda, broskev/meruňka, 

borůvka/ostružina) 

Možnost objednávat i po kusech. 

Složení: mléko, ovocná složka 15 - 20 %, sušené 

odstředěné mléko, jogurtová kultura 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

150 g 11,35 

Bílý jogurt řeckého typu obsah tuku: 

9,4% 

Hustá, krémová konzistence, typická pro řecký styl. 

Složení: jogurt z kravského mléka. 

Minimální trvanlivost: 14 dní 

150 g 9,69 

Ochucený jogurt řeckého typu, obsah 

tuku: 9,4%. (med, vanilka 

s mandlemi)  

Hustá, krémová konzistence, typická pro řecký styl. 

Složení: jogurt z kravského mléka. 

Minimální trvanlivost: 14 dní 

150 g 11,53 

Jogurt řecký bílý: obsah tuku 0% 

tuku. 

Odtučněný, hustý jogurt, bohatý na bílkoviny. 

Složení: mléko, jogurtová kultura s Bifidobacterium 

BB12. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

140 g 9,48 

Tvarohový mls smetanový 
Složení: tvaroh min. 70 %, smetana, cukr, bez lepku, bez 

konzervantů, barviv a sladidel. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

130 g 12,41 

Tvarohový mls čokoládový 

Složení: tvaroh 60 % a více, smetana, čokoládová složka 

více než 10 %, cukr, bez lepku, bez konzervantů, barviv 

a sladidel. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

130 g 12,41 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

11 

 

Skyr bílý 0% 

Kysaný mléčný výrobek islandského typu, vysoký obsah 

bílkovin, nízký obsah tuku. 

Složení: Mléko, jogurtová kultura s Bifidobacterium 

BB12.  
Minimální trvanlivost: 14 dní 

130 g 10,30 

Ochucený skyr: vanilka, jahoda 

Kysaný mléčný výrobek islandského typu, vysoký obsah 

bílkovin, nízký obsah tuku. 

Složení: Mléko, jogurtová kultura s Bifidobacterium 

BB12. Jahoda: více než 15 % jahodové složky. Pouze 

přírodní aromata. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

130 g 10,30 

Zakysaný dezert 

čokoládovo-višňový  

Zakysaný mléčný dezert.  

Složení: smetana, min. 30 % čokoládovo-ovocná složka, 

smetanová kultura. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

130 g 12,75 

Zakysaný dezert 

nugátový 

Zakysaný mléčný dezert.  

Složení: smetana, více než 15 % nugátová složka, pasta z 

lískového oříšku, smetanová kultura. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

130 g 12,75 

Zakysaný dezert 

vaječný likér 

Zakysaný mléčný dezert.  

Složení: smetana, více než 15 % složka vaječný likér, 

smetanová kultura. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

130 g 12,75 

Tvaroh & jogurt bílý 

Lehký mléčný dezert, kombinující tvaroh a jogurt s 

bifidokulturou, jemná chuť, nízký obsah tuku, vysoký podíl 

bílkovin. 

Složení: tvaroh, jogurt s bifidokulturou (45%) 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

135 g 11,93 

Ochucený tvaroh & jogurt -  jahoda/ 

čokoláda/ broskev 

Lehký mléčný dezert, kombinující tvaroh a jogurt s 

bifidokulturou, jemná chuť, nízký obsah tuku, vysoký podíl 

bílkovin. 

Složení: tvaroh, 39% jogurt s bifidokulturou (45%), více 

než 10% ovocná složka 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

135 g 11,93 

Ovofit tvarohový dezert 

jahoda/ananas+višeň 

Tvarohový dezert, mléčný výrobek bez přidaného cukru 

Složení: tvaroh 68%, smetanový jogurt 20% (s 

Bifidobacterium BB-12), ochucující složka více než 10%. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

140g 9,41 

Mléčná rýže (jahoda, višeň) 

mixovaný karton 

Mléčný rýžový dezert. 

Složení: plnotučné mléko, podmáslí, voda, cukr, rýže, 

jahody (višně) více než 6 %. 

Minimální trvanlivost: 14 dní 

200g 17,14 

Mléčná rýže (čokoláda, skořice) 

mixovaný karton 

Mléčný rýžový dezert. 

Složení: plnotučné mléko, podmáslí, voda, cukr, rýže, 

čokoláda (skořice) více než 6 %. 

Minimální trvanlivost: 14 dní 

200g 17,14 

Sójová alternativa jogurtu - bílá 

(natural) 

Rostlinný fermentovaný sójový výrobek. 

Složení: pitná voda, loupané sójové boby (více než 10 %), 

cukr, mořská sůl, antioxidanty, vitaminy (B12, D2), 

jogurtové kultury (S. thermophilus, L. bulgaricus). 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

135 g 15,69 

Sójová alternativa jogurtu - příchuť 

jahoda  

Rostlinný fermentovaný sójový výrobek. 

Složení: pitná voda, jahoda (více než 10 %), loupané 

sójové boby (cca 9 %), cukr, vápník, extrakt červené 

řepy, přírodní aroma, mořská sůl, extrakt z mrkve, 

antioxidanty, vitaminy (B2, B12, D2), jogurtové kultury 

(S. thermophilus, L. bulgaricus). 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

135 g 15,69 

Sójová alternativa jogurtu - příchuť 

broskev  

Rostlinný fermentovaný sójový výrobek. 

Složení: sójová složka, broskev (více než 10 %), cukr, 

aroma, mořská sůl, antioxidanty, mrkvový extrakt, 

vitaminy (B2, B12, D2), jogurtové kultury (S. 

thermophilus, L. bulgaricus). 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

135 g 15,69 

Sójová alternativa jogurtu - příchuť 

borůvka 

Rostlinný fermentovaný sójový výrobek. 

Složení: sójová složka, borůvka (více než 10 %), cukr, 

aroma, mořská sůl, antioxidanty, mrkvový extrakt, 

vitaminy (B2, B12, D2), jogurtové kultury (S. 

135 g 15,69 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

12 

 

thermophilus, L. bulgaricus). 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

Sójová alternativa jogurtu  

- příchuť višeň-jahoda-datle bez cukru 

Rostlinný fermentovaný sójový výrobek. 

Složení: sójový základ, ovocná složka, živé jogurtové 

kultury, vápník, vitamíny B2, B12 a D. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

135 g 20,91 

Kokosová zakysaná alternativa 

jogurtu - malinový 

Kokosový zakysaný výrobek s malinou. 

Složení: voda, kokosové mléko, kokosová voda, maliny 

(více než 7 %) 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

120 g 20,73 

Sójový dezert s příchutí (různé druhy) 

Příchutě: vanilková, karamelová, hořká čokoláda. 

Složení: voda, cukr, sojové boby, škrob, aromata, 

zahušťovadla, vitamíny B2,B12,D2) 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

125 g 15,69 

Mléko acidofilní plnotučné 

obsah tuku 3,6% 

Kysaný mléčný výrobek obohacený o probiotické kultury. 

Složení: mléko, mléčná kultura, probiotická kultura 

ABT (Lactobacillus acidophilus, Bifidobacterium, 

Streptococcus thermophilus). 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

500 ml 14,24 

Mléko kefírové nízkotučné 

Kysaný mléčný výrobek obohacený o probiotické kultury. 

Složení: pasterované mléko, mléčné kultury, probiotická 

kultura ABT (Lactobacillus acidophilus, 

Bifidobacterium, Streptococcus thermophilus). 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

500 ml 12,10 

Ochucené mléko nízkotučné 

meruňka/višeň/jahoda, obsah tuku 9% 

Kysaný mléčný výrobek obohacený o probiotické kultury. 

Složení: mléko, ovocná složka více než 10 % (bez 

glukózo-fruktózového sirupu), mléčné kultury, 

probiotická kultura (Lactobacillus acidophilus, 

Bifidobacterium, Streptococcus thermophilus). Bez 

modifikovaných škrobů. 
Minimální trvanlivost: 14 dní 

500 ml 12,63 

Mléko plnotučné na cappuccino, 

obsah tuku 3,5-4% 

Trvanlivé plnotučné mléko s obsahem tuku minimálně 3,5-4 

%, speciálně upravené pro přípravu kávových nápojů, jako 

je cappuccino nebo latte (vytváří hustou a stabilní pěnu). 

Složení: Kravské mléko, stabilizátor (karagenan). 

Minimální trvanlivost: 2 měsíce 

1 l 21,32 

Mléko plnotučné do kávy se 

šroubovacím uzávěrem, obsah tuku 

4% 

Trvanlivé mléko plnotučné 4% ošetřené UHT technologií, 

vhodné pro dochucení kávy. 

Složení: Kravské mléko. 

Minimální trvanlivost: 3 měsíce. 

500 ml 14,18 

Mléko polotučné trvanlivé, obsah 

tuku 1,5% 

Mléko ošetřeno UHT záhřevem. 

Složení: Kravské mléko. 
Minimální trvanlivost: 3 měsíce. 

500 ml 10,66 

Mléko bezlaktózové, obsah tuku: 1,5 

%  

Trvanlivé bezlaktózové mléko polotučné. Tuk nejméně 

1,5%.  

Minimální trvanlivost: 3 měsíce 

1 l 23,77 

Eiskaffee ledová káva 

Pasterovaný mléčný nápoj s kávou, krémová chuť.  Obsah 

tuku v mléčném podílu 1,5% 

Složení: 70% polotučné mléko, 24% káva, sirup, 

stabilizátor, aroma. Tuk 1,1g/100ml. 

Minimální trvanlivost: 3 měsíce 

500 ml 17,34 

Porcovaná smetana do kávy, obsah 

tuku 10% 

plato po 10ti kusech 

Balení: plato po 10 gramech. 

Složení: trvanlivá smetana 10% tuku. 

Minimální trvanlivost: 2,5 měsíce 

10x 10 g 7,75 

Porcovaná smetana do kávy obsah 

tuku 10% 

volně ložená 

volně ložená v krabici, balení: 240 x 10g 

Složení: trvanlivá smetana 10% tuku.  

Minimální trvanlivost: 2,5 měsíce 

10g 1,22 

Máslo porcované v alobalu 

Porcované máslo v gastro balení, balení:  

100 x 10g 

Složení: smetana, 82% tuku. 
Minimální trvanlivost: 4 týdny 

10 g 2,45 

Cottage natur (bez příchuti) obsah 

tuku 7% 

Čerstvý sýr ve smetaně, vysoký obsah bílkovin.  

Složení: mléko, 20% smetana, mlékařská kultura, sůl 

(bílkoviny 11 gramů (na 100g)). 
Minimální trvanlivost: 14 dní. 

150 g 16,87 

Gervais Original  
Termizovaný tvarohový sýr. Jemná konzistence. 

Složení: tvaroh 68%, voda, sůl, zahušťovadla, laktóza, 
80 g 13,70 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 920012500178 Č. j.: 2025/089306/CNB/420 
 

13 

 

stabilizátor  

(bílkoviny 6 g, tuky 17g (na 100g)). 
Minimální trvanlivost: 36 dní. 

Gervais  Fit protein (tvarohový sýr) 

Termizovaný tvarohový sýr, lehčí varianta, méně tuku, více 

bílkovin. Jemná konzistence. 

Složení:  tvaroh 68%, voda, sůl, zahušťovadla, laktóza, 

stabilizátor  

(bílkoviny 7,5 g, tuky 11,5g (na 100g)). 
Minimální trvanlivost: 36 dní. 

80 g 13,70 

Lučina čerstvá  

Tradiční český termizovaný sýr. 

Složení: mléko, smetana, jedlá sůl, mléčné kultury 

(bílkoviny 8,2 g, tuky 30g). 

Minimální trvanlivost: 10 dní. 

100 g 19,13 

Tavený sýr krémový ve vaničce - 

příchuť ementál 

Referenční značka: Smetanito. 

Krémový tavený sýr s jemnou konzistencí. 

Složení: sýr (ementál 22%), smetana 30%, obnovené 

odtučněné máslo, tavicí sůl, jedlá sůl, zahuštěná 

syrovátka.  

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

140 g 24,36 

Tavený sýr krémový ve vaničce - 

příchuť krůtí šunka 

Referenční značka: Smetanito. 

Krémový tavený sýr s jemnou konzistencí. 

Složení: sýry, mléko, krůtí šunka (více než 4 %), mléčné 

bílkoviny, obnovené odtučněné máslo, tavící sůl, jedlá 

sůl, zahuštěná syrovátka.  

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

140 g 24,36 

Tavený sýr s tvarohem -  

3 porce v krabičce 

Referenční značka: Smetanito. 

Krémový tavený sýr s vysokým obsahem bílkovin a jemnou 

konzistencí. 

Složení: obnovené odtučněné mléko, tvaroh více než 10 

%, smetana více než 5 %, mléčné bílkoviny, máslo, tavící 

sůl, sůl, regulátor kyselosti. 

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

150 g 22,74 

Eidam sýr, obsah tuku 30% - plátky 
Složení: mléko, sůl, mlékařské kultury. Vyrobeno bez 

použití syřidla živočišného původu. 

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

100 g 13,77 

Eidam uzený sýr, obsah tuku  44% - 

plátky 

Složení: mléko, sůl, mlékařské kultury. Vyrobeno bez 

použití syřidla živočišného původu. 

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

100 g 17,36 

Polotvrdý nizozemský sýr original, 

obsah tuku 45% 

- plátky 

Referenční značka: Madeland 

Složení: pasterované mléko, sůl, mlékařské kultury, 

mikrobiální syřidlo. 

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

100 g 20,32 

Polotvrdý sýr holandského typu 

Original, obsah tuku 45% 

- plátky 

Referenční značka: Madeland/Maasdamer 
Polotvrdý sýr holandského typu, jemná oříškovo-mandlová 

chuť, pružná konzistence, s typickými oky. Výroba bez 

použití syřidla živočišného původu. 

Složení: Mléko, jedlá sůl, mlékařské kultury. 

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

100 g 20,32 

Polotvrdý sýr holandského typu Fit, 

obsah tuku  20% 

- plátky 

Referenční značka: Madeland/Maasdamer 
Polotvrdý sýr holandského typu, jemná oříškovo-mandlová 

chuť, pružná konzistence, s typickými oky Výroba bez 

použití syřidla živočišného původu. Varianta se sníženým 

obsahem tuku. 

Složení: Mléko, jedlá sůl, mlékařské kultury. 

Minimální trvanlivost: 30 dní. 

100 g 20,32 

Korbáč sýr - neuzený, uzený 

Tradiční pařený sýr ve formě tenkých, spletených nití. 

Uzená i neuzená varianta. 

Složení: pasterované mléko, jedlá sůl, sýrařské kultury, 

syřidlo. 

Minimální trvanlivost: 21 dní. 

55 g 22,58 

Parenica uzená  

Tradiční slovenský pařený sýr s jemně uzenou chutí ve 

formě stočené stuhy. 

Složení: pasterované mléko, jedlá sůl, syřidlo, mlékařská 

kultura. Vyroben bez barviv, aromat a konzervačních 

látek. 

Minimální trvanlivost: 21 dní. 

110-120 g 25,31 

 




